

Chittaranjan Locomotive Works
Press Release



**VIGILANCE SEMINAR ORGANIZED ON VIGILANCE AWARENESS WEEK IN
CLW**

Chittaranjan, 01 November 2021: Vigilance Awareness Week is being observed in Chittaranjan Locomotive Works (CLW) from 26th October to 1st November 2021 with the theme of “Independent India @ 75: Self Reliance with Integrity”.

A Vigilance Seminar/ Webinar on “Independent India @ 75: Self Reliance with Integrity” was inaugurated by Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager in Conference Hall on 1st November, 2021 by lighting the lamp. An educative compiled video was also presented in the seminar. An opening song was presented by CLW Cultural Association during the seminar.

Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager in his address to the gathering of Sr. Officers and Staff elaborated upon the theme “Independent India @ 75: Self Reliance with Integrity” and said that it is integrity that makes people corruption free.

Shri Ramashish Yadav, Chief Vigilance Officer & SDGM stressed upon the need to encourage the staff and officers to combat corruption from the society. Sr. Officers of CLW also addressed during the seminar.

A colorful souvenir “KIRAN 2021” was also released on this occasion followed by welcome address by Shri M.K. Chatterjee, Dy.CVO. The speakers shared their experience and gave thought provoking discourses. Departmental heads of CLW along with the Sr. officers, were present in the seminar.

It is recalled here that every year, a week-long vigilance awareness week is observed in CLW to educate & encourage the staff and officers of CLW to combat corruption from the system and bring probity in public life.

The Editor

Issued by P.R. Dept, CLW. For further enquiry plz. contact 9163340004

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका में "स्वतंत्र भारत @ 75 :सत्यनिष्ठा से आत्मनिर्भरता" विषय पर कार्यशाला का आयोजन

चित्तरंजन,01-11-2021; चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना(चिरेका) में 26अक्टूबर से 1नवम्बर 2021 तक आयोजित होने वाले सतर्कता जागरूकता सप्ताह के समापन के अवसर पर आज 01 नवम्बर 2021 को "स्वतंत्र भारत @ 75:सत्यनिष्ठा से आत्मनिर्भरता " विषय पर कार्यशाला का आयोजन किया गया। प्रशासनिक भवन सभाकक्ष में आयोजित कार्यशाला का विधिवतशुभारंभ श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक, चिरेका ने दीप प्रज्ज्वलित कर किया। इस मौके पर लघु वीडियो फिल्म का प्रदर्शन किया गया। चिरेका सांस्कृतिक संगठन के सदस्यों द्वारा स्वागत गान प्रस्तुत किया गया। संगोष्ठी के दौरान कोरोना-19 के सुरक्षा मानदंडों का पालन किया गया।

श्री एम्.के चटर्जी, उप.मुख्य सतर्कता अधिकारी ने अपनी प्रस्तुति दी। इस अवसर पर एक रंगीन स्मारिका "किरण 2021" का भी विमोचन महाप्रबंधक द्वारा किया गया। कार्यशालाको श्री आर.यादव, मुख्य सतर्कता अधिकारी सह वरिष्ठ उपमहाप्रबंधक ने भी संबोधित किया। श्री कश्यप महाप्रबंधक चिरेका ने "स्वतंत्र भारत @ 75: सत्यनिष्ठा से आत्मनिर्भरता " विषय पर अपने विचार रखे। उन्होंने सभी से ईमानदारी एवं पारदर्शिता के साथ कार्य की प्रतिज्ञा लेने की अपील की। इस अवसर पर विभिन्न विभागों के अध्यक्षों, वरिष्ठ अधिकारीगण भी उपस्थित थे।

सेवा में,

समाचार संपादक

जनसंपर्क विभाग/ चिरेका , चित्तरंजन द्वारा जारी है। अधिक जानकारी के लिए टेलिफोन नं. :

09163340004

CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

PRESS RELEASE

152ND BIRTH ANNIVERSARY OF DESHBANDHU CELEBRATED IN CLW

Chittaranjan; 5th Nov, 2021; - 152nd Birth anniversary of great freedom fighter, Deshbandhu Chittaranjan Das was observed today in the CLW on 5th Nov, 2021. On this occasion, Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager, CLW along with Smt.Namita Kashyup, President, CLW Womens' Welfare Organisation placed the wreath at the bust of Deshbandhu Chittaranjan Das and paid homage to the great patriot. Shri S. D. Patidar, Principal Chief Personnel Officer welcomed the guests and conducted the programme. Members of CLW Women's Welfare Organisation were also present on the occasion. A documentary on life & journey of Deshbandhu was presented by Public Relations Deptt. Before the august gathering. Shri Kashyup in his speech threw light on the life and times of the great politician, lawyer, activist of the Indian national movement, Deshbandhu Chittaranjan Das and urged everyone to follow his path in our day-to-day life. Members of CLW-WWO lighted 152 numbers of Candles to mark the birthday of Deshbandhu Chittaranjan Das. A cultural programme was also presented by CLW cultural association on this auspicious occasion. Sr. Officers, members of CLW-WWO, Supervisors and staff were also present on the occasion by maintaining all precautionary measures of #COVID-19.

To,

The News editor

Issued by the P R Deptt of CLW/ Chittaranjan : for details : 09163340004

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना
प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका में देशबन्धु चित्तरंजन दास का 152वां जन्म दिवस समारोह पूर्वक मनाया गया

चित्तरंजन, 05-11-21: महान स्वतंत्रता सेनानी देशबन्धु चित्तरंजन दास का 152वाँ जन्म - दिवस चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना (चिरेका) में 5 नवम्बर 2021 को समारोहपूर्वक मनाया गया। इस अवसर पर मुख्य अतिथि श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक/चिरेका द्वारा महान देशभक्त चित्तरंजन दास जी की प्रतिमा पर पुष्पांजलि अर्पित किया गया। चिरेका महिला कल्याण संगठन की अध्यक्ष श्रीमतीनमिता कश्यप एवं संगठन की सदस्या द्वारा भी इस मौके पर समाजसेवी चित्तरंजन दास के स्मारक प्रतिमा पर पुष्पांजलि अर्पित किया गया। श्री एस.डीपाटीदार, प्रधान मुख्य कार्मिक अधिकारी ने स्वागत भाषण प्रस्तुत किया। सांस्कृतिक समूह के सदस्यों द्वारा स्वागतगान प्रस्तुत किये गए। मुख्य अतिथि ने देशबन्धु चित्तरंजन दास की प्रतिमा पर माल्यार्पण किया। कार्यक्रम स्थल पर बने आकर्षक रंगोली के समक्ष चिरेकामहिला कल्याण संगठन की अध्यक्ष श्रीमतीनमिता कश्यप एवं सदस्यागणों द्वारा वर्षगांठकोचिह्नितकरनेकेलिए 152 मोमबत्तियाँ प्रज्वलित की गयी। जनसंपर्क विभाग द्वारा देशबन्धु के जीवन और यात्रा पर एक वृत्तचित्र प्रस्तुत किया गया। श्री कश्यप ने अपने वक्तव्य में कहा कि चित्तरंजन दास जी एक स्वतंत्रता सेनानी के साथ-साथ महान व्यक्तित्व के धनी पुरुष थे, जिनके नाम पर इस रेलइंजन कारखाना का नामकरण हुआ है। समाजसेवी चित्तरंजन दास मानवतावादी, जनहितकारी और सुधारवादी विचारधारा के प्रेरणाश्रोत माने जाते हैं। सांस्कृतिक समूह के सदस्यों द्वारा समापन गान प्रस्तुत किया गया। जन्म दिन को लेकर देशबन्धु स्मारक स्थल को फूल-मालाओं, रंगीन रोशनियों और मोमबत्तियों से सजाया गया था।

जन्म-दिवस समारोह के अवसर पर चिरेका के वरीय अधिकारिगण, चिरेका महिला कल्याण संगठन की सदस्यागण तथा कर्मचारीगण भी उपस्थित थे। इस दौरान कोविड-19 के सुरक्षा को लेकर निर्धारित आवश्यक मानकों का भी पालन किया गया।

सेवा में,

समाचार संपादक

जनसंपर्क विभाग / चिरेका, चित्तरंजन द्वारा जारी है। अधिक जानकारी के लिए टेलिफोन नं.: 09163340004

CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

PRESS RELEASE

“CONSTITUTION DAY” OBSERVED IN CLW

Chittaranjan, 26th November, 2021: - On the ongoing celebration of “Azadi Ka Amrit Mahotsav”, and as per directives received from Railway Board and Ministry of Parliament Affairs, Chittaranjan Locomotive Works (CLW) observed Constitution Day on 26-11-2021 to mark the adoption of Constitution of India. Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager read out the Preamble of the Constitution among departmental heads, Sr Officers, Staff. Preamble of the Constitution was also read out at various offices, workshop premises and at Dankuni Unit. Beside reading out preamble, digital Posters of ‘Constitution Day’ were displayed in administrative office premise.

It is to be noted that Constitution of India was adopted by the Constituent Assembly on 26 November 1949.

To

The News Editor

Issued by the P R Deptt /CLW/ Chittaranjan, for further information: 09163340004

चितरंजन रेल इंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका में संविधान दिवस का पालन

चितरंजन, 26 नवंबर, 2021: संसदीय कार्य मंत्रालय भारत सरकार एवं रेलवे बोर्ड के निर्देश पर , चितरंजन रेल इंजन कारखाना (चिरेका) में आज 26 नवंबर 2021 को संविधान दिवस का पालन किया गया। आज़ादी का अमृत महोत्सव के तहत इस अवसर पर महाप्रबंधक कार्यालय के प्रशासनिक भवन स्थित सभागार में श्री सतीश कुमार कश्यप ,महाप्रबंधक,चिरेका द्वारा संविधान का उद्देशिका पत्र पढ़ा गया ,साथ ही उपस्थित प्रधान अध्यक्षोंद्वारा भी इसका सामूहिक पाठ किया गया।इसके अलावा अन्य कार्यालय प्रमुखों और कर्मचारियों ने अपने अपने कार्यालय कक्ष में संविधान दिवस का पालन किया। सभी कर्मचारियों ने भारतीय संविधान के प्रति अपनी आस्था, प्रतिज्ञा,एकता के संकल्प को उद्देशिका शपथ पत्र के माध्यम से दुहराया।

जातव्य हो कि आज ही के दिन 26 नवंबर 1949 कोभारतकी संविधान सभाने अपने संविधान को अपनाया था.भारत के नागरिकों में संविधान के प्रति जागरूक करने के लिए हर साल 26 नवंबर को संविधान दिवस मनाया जाता है.

सेवा में

संपादक महोदय

जनसंपर्क विभाग द्वारा जारी अधिकजानकारी के लिए संपर्क करे ; 9163340004